Департамент энергетики и тарифов
оМЫ Ивановской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

ЗРЧНИе <Й › кед.едда — ЛОД
ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФОВ

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ Регистрационный № Ш

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1 ноября 2024 г. № 40-к/10

©Об установлении долгосрочных тарифов и утверждении
производственной программы в сфере холодного водоснабжения

СПК «Русь», осуществляющего деятельность в Пучежском
муниципальном районе, на 2025-2029 годы

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ

«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской

Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в

сфере водоснабжения и  водоотведения», постановлением — Правительства
Российской Федерации от 29.07.2013 № 641 «Об инвестиционных и

производственных программах организаций, осуществляющих деятельность в

сфере водоснабжения и водоотведения» Департамент энергетики и тарифов

Ивановской области постановляет:
1. Установить долгосрочные тарифы в сфере холодного водоснабжения

СПК «Русь», осуществляющего деятельность в Пучежском муниципальном
районе, на 2025-2029 годы согласно приложению 1.

2. Установить долгосрочные параметры регулирования тарифов в сфре

холодного водоснабжения СПК «Русь», осуществляющего деятельность в

Пучежском муниципальном районе, на 2025-2029 годы согласно приложению 2.

3. Утвердить — производственную — программу в — сфере — холодного
водоснабжения СПК «Русь», осуществляющего деятельность в Пучежском

муниципальном районе, на 2025-2029 годы согласно приложению 3.

4. Возмещение выпадающих доходов от разницы между тарифами для

бюджетных и прочих потребителей и льготными тарифами для населения

осуществляется за счет средств областного бюджета в  соответствии ©

законодательством Ивановской области.
5. С 01.01.2025 признать утратившими силу постановление Департамента

энергетики и тарифов Ивановской области от 17.12.2019 № 57-к/3, постановление

Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 17.12.2019 № 57-к/4.

Н 6. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования.

| и
Ц Член Правительства Ивановской

;\ области - директор Департамента „” Е.Н. Морева

— — Е Е & о — — Ё Е
ВОВЕ & З& 3 В ВОНа Е. && ё Ё Р Ы № | — * * ВО&

х р Е с ее 3 мЕ, & я ® Е.
В взз й Э27 Зр ® | 2 В Е оре8 & 28 & | & х |= 5 &&

о & Е ° & Е
еа в я а:
вНве & за Ёе…о

Ё ЧО& З& ВЫ аЕ аОВ Ф& Е Е
ВА З- Э& ® | 8 ЕЛЕ НЕ ё 28 |= З & ® | ® 8

в< 5 з Е1 @ | @ ЁЕ ЗЕ
ВЕ Ё 2;"‘ & е — рз еок об

вао Е - Ф | ® ВЁВ

Р : НЕС Н Ё й БАиЕе,
ЕН ЕЕ Э805
м ® 5 в ее З 18 ® | $ ЗЕЁЕ Е Ё вЗ ч | @ | & | 3 ОНЕ

я Е;М с с На © Ё и - Ч 1 Е оа я

а Эв ЗЕ Е 8 ЕЕЕ Я Ё Я Е Ва &
Е $ && < © =

& <5 НЫ В Ё ! е | е * | * Е ВБ 5 Ё НЕМ З 18 е | & ВОЕ.
$ !;Е;(‚] р :е\ < е` '50253
Е #5 5 ^ < оо в

ч & -- ЧЕ & ЧЕ б взво й
ё З5а М БЕЗе
5 Ра ЭВЕВ
Ё ча < е * & 'Ёшд За ® | & * | & ЕВ Е,
8 285 & | & За Вейя
8 НЕ ® | ® | | & | & Бева
й Е|° ® ВЕа

_ й везое
ЕВ “ е Р ЁГЁЁЁ 38 | Ч8 ® ВЕ =Ё

Е З& Ы ЗЕНЕ а, в& Н № | * * За ева
са Е $|-| $ % | ® е | & ЗаБ
ё& в 18 её | < . & ЭОВ
.< с° Е] 8 | © Х | & Зае8
ЗЕ НЕ 9 | & = Чн Е ® к 55 В е нБ

й & В ® КЮФЕ

э& Ё 5© 5 ЗвВЕФ
ё’ы #& Ё ЗВо Зя
У ® еча $ № * ЗЗ ЗЕ
ы ® | #6 5)°| 8 818 | 1& | 8 Е НОЕЕ & я я 1х .
Б: * 5| |В & | 8 ® | & ЕЁБЁ

© [-" © 5 Ч ® 8Ё &| © В ВЕЧ ЕВ Ё:Ё ы Е 5 ВЕЗеЁ ВЕ а[ ЗЗЕВЕ
ЧЕ Е Е З Ё

$ ы 818 | |&| : ВЕ 8 58 - 818 ||Е| & ВВа ба
: ЗЕ й1818& ЕЕ 8 ЕЁ ® | ® ВОч ЕЕ
8 Ё БехЕВ
& В 55._‹ЁЁ Е ч В Ён Ва
Ё 8… Ц==°

® ы = | = * | * е Зка
© &) е& 8 | & ЗЕБ 5 ч 8 | ® За 85 ® В 88 5 |$ & | & ВЕ ЕЗ 7 8 о5 & | & БВЕКы

- |
т ое о

; …Ю ::\ЁЁ

Ё 88 ЗАРЕ $ && © ЕВВа

© В 5. | У1Е ЧеВае В Е З|- З 18 % | & обая
5 =© 5 | ® < Н Е За $ е х ® | « В За ЕЕ 5 ъ & 2>
8 Е В цыЗЕЁ

ВеЗ ® 1& |&® 8 оЕа ВЕ
Н ю @ Е, Е еВа8 Е Е #|8 18 | 12 # НЕЗЁ Ё Ё @ & 5 Е б

вПа ВВ В ЧЕ ® 58 Ё |Во| 5136 86| ЕЕ ® Е 6518936& |39|86| ® Зва
ЗОЕ |УНЕННВННЕН В с овРЕВОЕ Е НЕ Ё ВЕВЕ Е & еа
Ё 85 ЕВЕ =|8| Е :Ёёшо° 5 Ё |з|3|зб|в2| ® ЗЕЗЕ 5

Е В ЧЕНЕНН ЕВЕ ЕЫ, 8 5 #| е 5© ете5| 5 За ё 7°
Е Ёа_цйц; ЕО Е ЕЗЕОЁЕ Е НВ8| 2О Н[ Е8| 38 & &СЗЧЕВ 8 = -Е ЕЭ б оБч бабе

В КЕ ВРЬ Ы В ЁЕ
- е е ® В

® ВБ

с вкве
Фщ""— я

ЕВВ& в ж Е
о ] & Эее В ЗЕ
В Вне © „|веВе
Ёдоч_ Е Б&-Ё:
::›.Ё[Ё‹ч Е о“ЖЁЁ
В Кае $ Е | В аа
ееч & В |ЗЕБО| &©
& В — ® ;Ё'{пог 5 ВН & ба 2 | 2 | 5 Е 3 - Раа х —
ВЕ в 3 ОВа

& а [ 1А
ееЕ & =| & м&
Е © Е @ЗЁЁ#‘
В& В $1 ВЕЙ ЗЕ & Эе
Е Е КЕЕ

: м ® 1 В ,
5 © е
м ® ®
ов 18 ы Е ) РУ
-Я © ЕЕ & 5 _ Е1 _ &в

ВО& |ЦЁВ:8 8 $ | ЗЕа о
= |©|ВЕй

Ё.а ФБЁ“’ У к Э з о8
ш© | Е ЕЕЕ [ 5Е с За
Ве | ЗЕа В О& |5|а 8 ® #
к& |Е| вЕ з ВМ 5 | Е& ва
ЕМ |5| З сВа
® & |8 а8 б
х & & | 6.2 &©
е 18] ЕВЕЕ & © © В& = ® НЕВК
55 Э5е
®& ВЕ вё
8 | [° ©
ФН -Я

С Ё: Е
Е& ж 8
Е & в© е л ®
Е в &
е 8 Е ® :
и в ЁВ ° э & 65
& Е ао Ра н]
%5 | -&
ННЕ
58 | зЁЕ8 Е ЁЁЁЁ х =|919)3 Е НЕ З 318
!-Ё =-Ё’>‹Ёё # 5 ® Ы “ ©
Ё=
] а

& | & Е, ВВ |с|=
Е 5е 5 |&|$
Ё Зеё 1918 ')'
3 ЁЁ& Ё| 7
Е ©
Ё' [3]

® ы а© | << | го | Н Е. ЗЗ& &
& е <А& & &

-
© © 8 я к .В
Ё Е З#& & е
-Я ЁЁ %ЁЁ‘ © а 8 & 8 ® ё Ёш“’
[1 я & “Е 8 " ь =

е Е ы
& в мы

| С

|
| 4
|

Приложение 3
к постановлению Департамента

! энергетики и тарифов Ивановской области
Н от 01.11.2024№ 40-к/10

! ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАММА
} в сфере холодного водоснабжения СПК «Русь», осуществляющего деятельность в
Е Пучежском муниципальном районе, на 2025- 2029 годы
|

! Сеготское сельское поселение

\; 1. Паспорт производственной программы

| Наименование регулируемой организации, ее
| 'местонахождение район, д. Дроздиха, ул. Садовая, дом 23

| Наименование ‘уполномоченного органа, утвердившего
производственную программу, его местонахождение области,

| Иваново, ул. Велижская, д.8
| Период реализации программы С 01.01.2025 по 31.12.2029

| 2. Перечень плановых мероприятий по ремонту объектов централизованных систем водоснабжения, мероприятий,
Н направленных на улучшение качества питьевой воды, мероприятий по энергосбережению и повышению.
! энергетической эффективности, в том числе по снижению потерь воды при транспортировке, а также перечень
| мероприятий, направленных на повышение качества обслуживания абонентов

Ё № График реализации Объем финансовых потребностей,
П/;] Наименование мероприятия мероприятий производственной необходимых для реализации

программы производственной программы, руб.

| В 2025 год
! _ Ремонт водопроводных сетей в течение года.

і 1,2,3 и 4 квартал
З [ Веео ]
! 2026 год
| [. _ Ремонт водопроводных сетей в течение года

[2. _ |Контроль качества воды. 1,2,3 и 4 квартал
[ Всео ]

2027 год

[. [Ремонт водопроводных сетей — || в теченне года
| Контроль качества воды. 1,2,3 и 4 квартал

[ Веего
2028 год

[ Ремонт водопроводных сетей _ | в течение года
[2. _ |Контроль качества воды 1,2,3 и 4 квартал

[ ВВсего
2029 год

в течение тода
[. |Контроль качества воды _ | — 123 и4 квартал
[ ою —

3. Планируемый объем подачи воды СПК «Русь».

Показатели производственной Единица -----
п/п программы измерения | 2025 год | 2026 год | 2027 год | 2028 год | 2029 год

| -— полано воды,воео м
‘ [ — в том числе: ЕННЕ ОБООНННОЯ уОООООЕННЯ ООО ОН СОН КО

[ аселенно вб.м

|
Н
'

н 5

| [Е2._Боднетым потробитены — 5н
| 13 [прочим потребитеы — об.м

1.4.  |Другим организациям, куб. м |
Ё 1.5. — |Собственные нужды, не куб. м
Н связанные с регулируемым видом 16 574 16 574 16 574 16 574 16 574
Ц |деятельности

|
Н 4. Плановые значения показателей надежности, качества и энергетической эффективности объектов
' централизованных систем водоснабжения, расчет эффективности производственной программы

| НОНЕ 1
№

Н год | год | год | год | год
[. — [Показатели качества воды (в отношении питьевой воды) Г Г ГО
1.1. |Доля проб питьевой воды, подаваемой с источников водоснабжения,

Н водопроводных станций или иных объектов централизованной
Н системы водоснабжения в распределительную водопроводную сеть, не)
| соответствующих установленным требованиям, в общем объеме проб,
Н отобранных по результатам производственного контроля качества|
ё питьевой воды _ НВ
| [1.1.1.[Динамика изменения показателя ( процентах) | - |100,0%]100,0%|100,0%|100,0%|
Ё 1.2. |Доля проб питьевой воды в распределительной водопроводной сети,
[ не соответствующих установленным требованиям, в общем объеме
Н проб, отобранных по результатам  производственного  контроля
В качества питьевой воды.

} Динамика изменения похазателя (@ процентах) [ — 1000% |100,09%] 100,09%]100,0%|
| [2. — |Показатель надежности и бесперебойности Г ОО — |
‘ 2.1. | Для централизованных систем холодного водоснабжения: количество|

Н перерывов в подаче воды, зафиксированных в местах исполнения
, обязательств. организацией, осуществляющей холодное|
Ё водоснабжение, по подаче холодной воды, возникших в результате|
Ё аварий, повреждений и иных технологических нарушений на объектах
| централизованной системы холодного водоснабжения,
| принадлежащих организации, осуществляющей холодное
! гводоснабжение, в расчете на протяженность водопроводной сети в год|
Ё (ед./км)
! Динамика эвмеления показателя (& процента) [ -— [го0,09] 1009% 100,09%|100,09
| 2.2. |Для централизованных систем водоотведения:
Г удельное количество аварий и засоров в расчете на протяженность
; гканализационной сети в год (ед./км)
5[‘ Динамика изменения показателя (в процентах) | - |100,0%|100,0%|100,0%|100,0%]
Н Показатели качества очистки сточных вод Г Т О |
Ё 3.1. |Доля сточных вод, не подвергающихся очистке, в общем объеме

сточных вод, сбрасываемых в централизованные общесплавные или
'; бытовые системы водоотведения (в процентах)

! Динамиа ичиеления Паковитевя/(В процеттох) ЕНО НБО ЛОИ ОЛЕ НОЛЕН
Ё 3.2. |Доля поверхностных сточных вод, не подвергающихся очистке, в

! общем  объеме поверхностных сточных  вод, принимаемых .....
| централизованную ливневую систему водоотведения (в процентах)
ё Динамика изменения показателя (в процентах) [ - - - Г - ] - ]
Ё 3.3. |Доля проб сточных вод, не соответствующих ` установленным|

нормативам допустимых сбросов, лимитам на сбросы, рассчитанная
Е применительно к видам централизованных систем водоотведения
| граздельно для  централизованной — общесплавной — (бытовой) и
Ё централизованной ливневой систем водоотведения (в процентах)

В [#3:1.[Дннамика изменения показателя @ процента) _ -- [ -
; ( — |Показатели энергетической эффективности _° ГО

6

|Доля потерь воды в централизованных системах водоснабжения при ппи-п
транспортировке в общем объеме воды, поданной в водопроводную
гсеть (в процентах)

4.1.1.Динамика изменения показателя (в процентсх) | - |100,0%|100,0%]|100,0%|100,0%]
4.2. |Удельный расход электрической энергии, потребляемой в
технологическом процессе подготовки питьевой воды, на единицу

объема воды, отпускаемой в сеть (кВт*ч/куб. м)
Динамика изменения показателя (в процентах) _
Удельный — расход — электрической — энергии, — потребляемой в
гтехнологическом — процессе транспортировки питьевой воды, на|
гединицу объема транспортируемой воды (кВт*ч/куб. м)
Динамика изменения показателя (& процентея) ПЧ ПБНЕЧЕ ОЛЕ ОЕ ЛОЧЕ
Удельный — расход — электрической — энергии,  потребляемой — в .....
технологическом процессе очистки сточных вод, на единицу объема|
очищаемых сточных вод (кВт*ч/куб. м)
Динамика изменения показателя (& процентах) ГЕ1 [ е [Е т ]
Удельный — расход — электрической — энергии, — потребляемой — в .'...
технологическом процессе транспортировки сточных вод, на единицу|
объема транспортируемых сточных вод (кВт*ч/куб. м)

5- динамика изменения показателя (& процентах) ПЛЕ ОННЕ НЛОЕЧН ООО ООО
5. Отчет об исполнении производственной программы за 2023 год

Показатели производственной программы водоснабжения
П, измерения _ | 2023 г. | 2023 г.
-— |Подано воды, всего
| — в том числе: [ ° [

[Населению | _ куб.м — | 6000 | 6000 |
Бюджетным потребителям

[1:3._[Прочим потребителям
|1.4. [Другим организациям, осуществляющим водоснабжение
|[1.5. |Собственные нужды, не связанные с регулируемым видом деятельности | — куб.м — 20500 |`18 000 |
2. — |Объем финансовых потребностей, направленных на реализацию! руб.
произнодственной программы, всего. -
[ том числе: Г[
2.1. |Объем финансовых потребностей, направленных на реализацию! руб. 41248 | 35 266
мероприлтий по ремонту объектов централизованных систем -.

водоснабжения

Объем финансовых потребностей, направленных на реализацию)
`мероприятий на улучшение качества питьевой воды.

Объем финансовых потребностей, направленных на реализацию. ..
мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической
эффективности _

2.4. |Объем финансовых потребностей, направленных на реализацию! руб.
мероприятий, направленных на повышение качества обслуживания -..
абонентов